
   

 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

Provincia di Agrigento 
______ 

 
 

La Responsabile di P.O.1 
 CONTENZIOSO 
Romola Di Piazza 

 
 
DETERMINAZIONE  N° DEL 20.01.2010 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa ed approvazione disciplinare per conferimento incarico 
all’Avv. Francesco Emanuele Muscolino per la costituzione nel giudizio, innanzi alla 
Suprema Corte di Cassazione, avverso il ricorso promosso dal Prof. Leonardo Urbani + 2 
contro il Comune di Casteltermini;    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
L’anno duemiladieci, il giorno venti del mese gennaio alle ore 10,30;   
 
VISTO l’O.R.EE.LL. 
 
VISTA la L.R. 10 del 30.4.1991; 
 
VISTO l’art.51, comma 3° L. 142/90, così come recepito dalla L.R. 23/98; 
 
VISTO l’ art. 6 della L.127/97  e successive modifiche; 
 
VISTO l’art. 21 dello statuto Comunale; 
 
VISTA la determinazione del Sindaco n.49 del 10.11.2009; 
 
 
PREMESSO che con deliberazione di G.M. n.5 del 18.01.2010 è stato conferito all’Avv. 
Francesco Emanuele Muscolino, libero professionista  l’incarico per tutelare gli interessi 
dell’Ente per la costituzione nel giudizio, innanzi alla Suprema Corte di Cassazione, 
avverso il ricorso promosso dal Prof. Leonardo Urbani + 2 contro il Comune di 
Casteltermini;    
 
RILEVATO che con il suddetto provvedimento è stato dato incarico al responsabile di P.O. 
di questa Area di provvedere ad assumere con propria determina, l’impegno di spesa di 
€.8.000,00 + IVA e CPA; 
  
RILEVATO, altresì, che l’incarico sarà regolato da apposito disciplinare sottoscritto dal 
Responsabile e dal Professionista e che occorre approvare il medesimo schema; 



RITENUTO, pertanto, necessario provvedere  ad impegnare la spesa necessaria, per la 
competenza inerente detto incarico; 
 
VISTO l’O.R.EE.LL.  
 
 Per tutto quanto sopra esposto  
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la somma di €.8.000,00 + IVA e CPA da corrispondere all’Avv. 
Francesco Emanuele Muscolino, per le competenze derivanti dall’incarico di cui alla 
deliberazione di G.M. n.5 del 18.1.2010; 

 
2. di imputare la somma di €. 8.000,00 + IVA e C.P.A. al Tit.1, Funz.01, Serv.02, Int.03  

in regime di esercizio provvisorio del bilancio 2010; 
 

3. di approvare l’allegato schema di disciplinare d’incarico. 
 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente perché, 
ai sensi  del comma 4 dell’art.151 del D. Lgs 18 agosto 2000, n.267, recepito dall’art.551 
del testo coordinato delle Leggi Regionali, relativo all’Ordinamento degli EE.LL.,vi 
apponga il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria e provveda ai 
conseguenti provvedimenti, come previsto dagli artt. 183 e 184  del medesimo decreto. 

 
 

Il Responsabile dell’Area di P.O.1                    
Settore  Contenzioso 

                     Romola Di Piazza 
 
 
DeterIMPEGNOspesaMUSCOLINO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE  N° 11  DEL 20.1.2010:  Impegno di spesa ed approvazione disciplinare per conf erimento incarico 
all’Avv. Francesco Emanuele Muscolino per la costituzione nel giudizio, innanzi  alla Suprema Corte di Cassazione, 
avverso il ricorso promosso dal Prof. Leonardo Urbani + 2 contro il Comune di Casteltermini;    
 
 
 
 
                     
=========================================================================== 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
ai sensi dell’art.151, comma 4 del D.Lgs.  18 agosto 2000  n.267, recepito dall’art.551 del 

Testo Coordinato delle Leggi Regionali, relativo all’Ordinamento degli EE.LL.; 
 
Casteltermini, lì .......................                        Il Responsabile del Servizio 
                       
                                                                                         __________________________ 
 
 
==================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
IL MESSO COMUNALE 

 
Il Messo Comunale; 

 
CERTIFICA 

 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
_________________________ al _______________________, per quindici giorni consecutivi. 
 
 Dalla Residenza comunale, lì.................. .............. 
 
 
                                                                                                            Il Messo Comunale 
 
                                                                                                    _________________________ 
 
 
 
 

 
 
 


